vult Domino, ejusque Cor afflictum consolari, ei ovem perditam reducat. — 2º Ostenditur quodnam esse debeat gaudium christianorum, quo nempe fideles Christi discipulos et amicos unice oporteat gaudere cum suo Domino: gaudium nempe ob spirituale animarum bonum; sicut unice tristari debent ob animarum scandalum et detrimentum. Hoc est gaudere cum Christo gaudente, flere cum flente. — 3º Inveni, inquit, ovem meam: ergo ovis errabunda, miserimus peccator, semper est ovis Christi; ac propterea quidquid pro ea zeli ac laboris insumitur, veluti pro se impensum Dominus accipiet (SCHOTTEZ, *Evang. illustr.* Dom. 3. post Pentec.). — Quare gaudium est angelis super peccatore penitentiam agente? Respondetur primo, quia per conversionem peccatorum reparatur eorum numerus, per lapsum Luciferi imminutus. Sic gaudet exercitus, cum videt partem aciei suæ vel alam, ab hoste fugatam vel cesam, ab aliis adventantibus reintegrari: vel si alieni se illis adjungant, ad hostes eorum profligandos. Sic gavisus quadraginta martyres sub Licinio cum in locum unius deficientis, mox alius a Deo excitatus se substituit. Sic gaudemus cum vir magnæ eruditionis, ab heresi ad nos convertitur, postquam unus talis a nobis discessit. — Secundo, quia angeli custodes vident fructum industriæ suæ. Sic gaudet prædicator, cum videt fructum se fecisse et lucratum esse auditores suos; unde apostolus tales vocat: *Gaudium et coronam suam*, Phil. v. Sic lætatur Iudæi magister, cum videt discipulum aliquem proficere, seque in eo excolendo fructuose laborare. Contra parens qui filium immorigerum habet, in quo operam perdit, detestatur cœnem suam industriam, quam pro eo suscepit, ut Salomon ait, Eccles. ii. — Tertio, quia lætatur lætatur Christo, qui omnium maxime lætatur et gloriatur de ovis reductione; unde dixit: *Congratulamini mihi*. Hinc enim gloria et honor Christi mirifice illustratur. Miles in bello cum perit magis duci perit quam sibi: et cum acquiritur, magis duci acquiritur quam sibi. Itaque angeli custodes mittunt tales animas, veluti coronas suas, ut dixi, ante pedes Christi, ei fructum hunc adscribentes, uti Apoc. iv. fecere seniores (FABER, *Op. con.* Dom. 3. post Pentec. conc. 10). — Quomodo majus gaudium est in cœlo super uno peccatore penitentiam

venta y nueve ovejas fieles, no nos alejemos por nada del mundo de nuestro buen Maestro. ¿No es él quien *posee las palabras* de la

agente, quam super nonaginta novem justis? Respondetur primo, majus esse gaudium in cœlo super uno peccatore penitentiam agente, quam super nonaginta novem justis; qui non revera justis sunt, sed tales sese fingunt, quales erant pharisæi quibus hanc parabolam proposuit Dominus, qui ex sua opinione non indigebant penitentia. De talibus enim ait Ecclesiastes: *Melior est canis vivus leone mortuo*, c. ix. Canis vivus est peccator qui dum culpam suam retractat, vivit coram Deo: leo mortuus, pharisæus, qui dum de sua justitia presumit et superbit, velut leo mortuus est coram Deo. — Secundo, majus est gaudium super uno peccatore qui post peccatum fortior resurgit et fit heros, quam super nonaginta novem justis, qui in sua justitia simpliciter persistunt. Non raro enim peccatores conversi ferventiores fiunt in obsequio divino, quam qui nunquam ceciderunt, ut patet in Magdalena, Petro, Paulo, Maria Egyptiaca, et aliis. Tales enim peccatorum suorum semper memores, nullis penitentia operibus sibi satisfaciunt. « Sic et dux in prælio, ait S. Gregorius, hom. prædicta, plus eum militem diligit, qui post fugam reversus hostem fortiter premit, quam illum, qui nunquam terga præbuit et nunquam aliquid fortiter gessit: sic agricola illam amplius terram amat, quæ post spinas uberes fruges profert, quam eam quæ nunquam spinas habuit, et nunquam fertilem messem producit. » Sic Gregorius. — Tertio, majus est gaudium super uno peccatore converso, quam super nonaginta novem justis veris propter novam et insperatam quodammodo gaudii accessionem, qualis est imprimis cum magna mala transiunt in magna bona. Sic enim magis gaudemus, cum rem charam perditam recuperamus, quam si eam nunquam amissemus. Unde in parabola sequente de filio prodigo, ait pater filio seniori: *Fili, tu semper mecum es et omnia mea tua sunt: opulari autem et gaudere oportebat quia frater tuus hic mortuus erat et revixit; perierat, et inventus est*. Idcirco convivium præparavit propter illum, non item propter seniorem. Sic etiam magis gravis sunt discipuli de resurrectione Christi, quam prius de ejus presentia. Plura similia adduxit S. Aug. l. VIII. confess. c. iii. « Triumphat victor imperator, inquit, et non vicisset nisi pugnasset; et quanto majus periculum fuit in prælio, tanto majus est gaudium in triumpho: jactat